MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MAUÉS

GABINETE DA DIRETORIA GERAL
______________________________________________________________________________________
PORTARIA Nº 174/2025 – GDG/CMA/IFAM, 1º DE OUTUBRO DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO  AMAZONAS  -  CAMPUS MAUÉS  (IFAM/CMA),  nomeado  pela
Portaria nº 1.110 – GR/IFAM, de 22 de junho de 2023, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias;

Art. 1º. RATIFICAR a atuação dos servidores, abaixo listados, que compuseram a
Comissão responsável pelo planejamento, organização e execução da 8ª Semana de
Empreendedorismo  e  a  III  Jornada  de  Integração  Promovendo  o
Empreendedorismo - JIPE que aconteceu no período de 16 a 19 de setembro de
2025.

ORD. SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO
01 Nathália Cavalcante Costa 2800043 Presidente
02 Amélia Jandrea de Souza 3103825 Membro
03 Elidiney Coelho Pimentel 1192735 Membro
04 Eriklay Guimarães Oliveira 2193857 Membro
05 Izaquiel Mateus Macedo Gomes 2250157 Membro
06 Jaiza Ribeiro Alves 2202967 Membro
07 José Lima Moraes 1850063 Membro
08 Maria Betânia Gomes Saunier 1950680 Membro
09 Natália Corrêa de Souza D’Ambros 3486387 Membro
10 Petrúcio Clécio Alves de Oliveira 1038906 Membro
11 Rafael Souza Garcia 3435190 Membro
12 Rhaisa Christie Graziella de Souza

Laranjeira
3408153 Membro

13 R'phael Phillip Costa Ferreira 2296888 Membro
14 Taciane Pinto da Silva 3416505 Membro
15 Tayná Vieira de Lima 3486619 Membro

Art. 2º. À| Coordenação de Gestão de Pessoas, para as providências que se
fizerem necessárias.

 Diretor-Geral IFAM Campus Maués
Portaria Nº. 1.110 – GR/IFAM//2023

______________________________________________________________________________________

End.: Estrada dos Morais, s/n, Bairro Senador José Esteves, Maués/AM. CEP: 69.190-000
E-mail: gabinete_cma@ifam.edu.br

		2025-10-01T21:51:44-0300